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R E PU B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë
KËSHILLI  BASHKIAK
V E N D I M
    Nr. 31, datë 29.03. 018
 PËR 
 VENDOSJEN E BUSTIT TË NOBELISTIT TË PARË PËR PAQEN “HENRI DURANT” PRANË ZONËS SË DIGËS SË LIQENIT ARTIFICIAL TIRANË NË KUADËR TË ZBATIMIT TË PROJEKTIT “RIKUALIFIKIMI I MOLIT PRANË DIGËS SË LIQENIT TË TIRANËS” FINANCUAR NGA KRYQI I KUQ 
Në mbështetje të nenit 8, pika 2, nenit 9, pika 1, nënpika 1.1 shkronjat “a” dhe “b”, nenit 23, nenit 54, shkronja “ll” dhe nenit 55, pika 2 të ligjit nr.139, datë 17.12.2015 “Për vetëqeverisjen vendore”; Ligji nr.8743, datë 22.2.2001 “Për pronat e paluajtshme të shtetit” (i ndryshuar); ligjit nr.8744, datë 22.02.2001 “Për transferimin e pronave të paluajshme të shtetit në njësitë e qeverisjes vendore” (i ndryshuar);vendimit nr.33 datë 23.05.2016 “Për kalimin e parkut të madh të Liqenit Artificial, Tiranë (asetet e ndodhura në të), “Varrezat e Dëshmorëve”, Sauk, Kopshti Zoologjik, nga Drejtoria e Përgjithshme nr.1 e Punëtorëve të Qytetit në administrim të Agjencisë së Parqeve dhe Rekreacionit, kalimin e Amfiteatrit të parkut të madh të Liqenit Artificial nga Ndërmarrja e Dekorit në administrim të Agjencisë së Parqeve dhe Rekreacionit”; në vijim të memos së Agjencisë së Parqeve dhe Rekreacionit me nr. prot 9363, datë 05.03.2018 si dhe me propozim të Kryetarit të Bashkisë,
V E N D O S I:
1. Dhënien e pëlqimit për vendosjen e bustit kushtuar nobelistit të parë për paqen “Henri Durant” pranë zonës së digës së liqenit artificial Tiranë (sipas genplanit bashkëlidhur dhe pjesë përbërëse e këtij vendimi).

2. Vendosja e bustit në vendin e përcaktuar sipas këtij vendimi, shoqërohet me të gjithë dokumentacionin urbanistik të kërkuar.

3. Për zbatimin e këtij vendimi ngarkohet Agjencia e Parqeve dhe Rekreacionit si dhe Drejtoria e Përgjithshme e Planifikimit dhe Zhvillimit të Territorit.

Ky vendim hyn në fuqi sipas përcaktimeve të pikës 6 të nenit 55 të ligjit nr. 139/2015, datë 17.12.2015 “Për vetëqeverisjen vendore” dhe pas konfirmimit ligjor nga Institucioni i Prefektit të Qarkut, Tiranë.
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